funcionários abrangidos pelo presente Acordo Coletivo, sendo que aos Motoristas,
Administrativo Nível I Administrativo Nível II, Supervisor Operacional, Mecânico
Nível I, Mecânico Nível II, o valor do ticket de alimentação no mês de Maio/2010 será
de R$ 185,00 (cento e oitenta e cinco reais), no mês de Setembro/2010 será de R$
191,00 (cento e noventa e um reais), os Cobradores e Porteiros será em Maio/2010 de
R$ 119,00 (cento e dezenove reais), em Setembro será de R$ 122,00 (cento e vinte e
dois reais) autorizado o desconto do empregado de até R$ 2,00 (dois reais). 

I - O benefício acima especificado não tem natureza salarial, não
se integrando à remuneração para quaisquer efeitos, sendo
regulado pelo PAT (Programa de Alimentação do Trabalhador).